[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2021г. № 75
г. Верхотурье

О проведении в городском округе Верхотурский
месячника защитников Отечества в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области от 18.12.2015 № 1411-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», в целях патриотического воспитания граждан городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в городском округе Верхотурский в феврале-марте 2021 года месячник защитников Отечества.

2.Утвердить план основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества в 2021 году (прилагается).
3.Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.), МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Мамонцева Т.В.) организовать проведение мероприятий, согласно плану, силами подведомственных учреждений совместно с начальниками территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский с соблюдением требований и рекомендаций Роспотребнадзора, предусмотреть меры общественного порядка и безопасности при проведении массовых мероприятий и  требований Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
4.Рекомендовать руководителям областных государственных образовательных учреждений Екимовой С.А., Протопоповой Т.Ю., Берестовой А.Ф, Фахрисламовой Н.А. организовать участие учащихся в мероприятиях плана.
5.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                                               А.Г. Лиханов
Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 08.02.2021г. № 75
«О проведении в городском округе Верхотурский месячника защитников Отечества»
План основных мероприятий
в городском округе Верхотурский

 в рамках месячника защитников Отечества в 2021 году
	№
	Мероприятия
	Место и время проведения
	Исполнители

	1
	Классные часы в образовательных организациях, техникуме, посвященные воинам-интернационалистам, принимавшим участие в военных действиях в Афганистане
	Образовательные организации
с 10 по 22 февраля
	Петрушкина Л.А.

	2
	Выставка «Защищая русский мир» в музее-заповеднике
	с 05 февраля

	Новиченков Н.Н.

	3
	Встреча Главы городского округа с ветеранами Афганистана
	12 февраля
17.00

Центр культуры

	Ковалева Е.А.

	4
	Литературно-музыкальная композиция «Вам честь и слава, сыны Отечества» для учащихся школ города
	17 февраля

Детская библиотека
	Шевко М.В.

	5
	Субботник по уборке территории возле памятника погибшим верхотурцам (у городского пруда)
	13 февраля
	Петрушкина Л.А.

	6
	Тематическое мероприятие «Поколение войн»
	18 февраля
музей-заповедник

	Новиченков Н.Н.

	7
	Военно-спортивный турнир на переходящий кубок среди учащихся старших классов и техникума, посвященный 800-летию Александра Невского
	19 февраля

ДЮСШ

10.00
	Мамонцева Т.В.

	8
	Муниципальный конкурс-смотр строя, песни и танца среди ДОУ
	19 февраля
10.00

Д/с «Золотой ключик»
	Мамонцева Т.В.

	9
	 Конкурс «Мини-Мистер»
	20 февраля

15.00
Центр Культуры
	Гайнанова Н.А

	10
	Соревнования по биатлону памяти Евгения Любимкина
	21 февраля
с. Красногорское
	Жиряков П.В.

	11
	Открытый кубок Главы городского округа по тяжелой атлетике
	23 февраля
13.00

Спортивный зал

п. Калачик
	Жиряков П.В.

	12
	Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни «Я люблю тебя, Россия!»
	22 февраля
Центр культуры

15.00
	Гайнанова Н.А.

	13
	Соревнования по скалолазанию, посвященные Дню защитника Отечества (кубок Северного управленческого округа)
	23 февраля
СОШ № 2

10.00
	Протопопова Т.Ю.

	14
	Поздравление земляков-военнослужащих, проходящих срочную военную службу в рядах вооруженных сил, выпускников школ
	с 10 по 23 февраля
	Руководители образовательных учреждений

	15
	Утренники, уроки мужества в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский
	с 18 по 24 февраля
	Мамонцева Т.В.

	16
	День патриотического просвещения «Князь-легенда - Александр Невский»
	24 февраля
Центральная библиотека
	Шевко М.В.

	17
	Размещение публикаций о ходе месячника защитников Отечества на сайтах учреждений
	в ходе месячника
	Руководители учреждений

	18
	Мероприятия в сельских учреждениях культуры
	с 14 по 23 февраля

	Гайнанова Н.А

	19
	Муниципальный смотр-конкурс строя и песни среди учащихся 5-8 классов «Наследники победителей», посвященный 800-летию Александра Невского
	27 февраля
ДЮСШ

10.00
	Мамонцева Т.В.

	20
	Военно-спортивная игра «Зарничка» среди младших школьников
	11 марта
СОШ № 2

14.00
	Мамонцева Т.В.